2. [*Preli momentum*]. Prelum, quod hodierna communicationis socialis instrumenta tempore antecedit, nostra aetate in dies invalescit atque maximam in hominum mentes vim exercet communesque vulgi opiniones excitat et commovet. Prelum enim, etsi minore, forte, celeritate quam alia instrumenta, subtiliore tamen vi mentes attingit, cum litterarum cognitionem postulet cumque stabile permaneat documentum quod lector retinere atque iterum legere potest. Insuper hominibus non tantum nuntia varia et eventuum summarium, sed etiam ipsorum eventuum, recentiorum praesertim, interpretationes praebet.

3. Preli igitur varia genera quotidie gravissimas quaestiones ad leges morales atque ad religiosam hominum vitam pertinentes gignunt, quae ut recte solvantur, a Patribus Vaticani Concilii in ordine ponuntur.

4. [*Sollicitudinis Ecclesiae documenta*]. Statim ac prelum influxum sociale exercere coepit, Ecclesia magna cum sollicitudine illud prosecuta est, ut innumera documenta testantur quae a Pio IX et Leone XIII,¹ usque ad Pontifices nostri temporis lata sunt.² Ex his documentis patet Sanctam Sedem totiusque orbis Episcopos, bonum prelum fovendo, errores arguendo, preli germanam libertatem edicendo, numquam destitisse salutaria monita in hac re tradere, praesertim saeculo hoc vertente, quo preli momentum tantopere succrevit.

5. Singularis tamen Ecclesiae sollicitudo hodie spectat praecipua preli genera, quae sunt: *prelum nuntiis vulgandis* (*informativum* quod vocant) *prelum imaginibus ornatum* vulgo dictum *illustratum*, vel *commentaria*, et speciali modo prelum quod nomine *preli catholici* designatur.

6. [*De prelo nuntiis vulgandis seu informativo*]. Hodie lectores indigent prelo quod de novissimis eventibus ipsos certiores faciat, veraciter, citissime et definite, ea tamen ratione ut iudicium lectoris proprium non impediatur sed facilius et tutius efformetur. Quod officium nonnisi magna cum

prudencia atque arte expleri potest. Quare, omnes qui huic preli generi operam dant, veritatis amore, reverentia erga ordinem moralem et erga hominis dignitatem, non minus quam studio perfectionis technicae, duci debent.

7. Imprimis postulanda est a prelo *informativo* talis eventuum propositio atque interpretatio quae factorum gravitati congruat atque necessitatibus lectorum et societatis apte conveniat.

Absint propterea non tantum mendacium, sed etiam silentii conspiratio aut selectio notitiarum, prava seu factiosa mente praebita. Saepius enim prelum peccat veritatem reticendo, sive lucri, sive pressionis seu sollicitationis causa.